АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 апреля 2018 года
                       №  35

пгт.Кондинское

О проведении мероприятий, посвященных
Дню Весны и Труда и 73-й годовщине Победы в Великой
Отечественной Войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием Дня Весны и Труда, Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в городском поселении Кондинское:

1. Утвердить план мероприятий в рамках празднования Дня Весны и Труда (01.05.2018) и Дня  Победы в Великой Отечественной войне (09.05.2018) в городском поселении Кондинское (приложение 1).
2. Назначить директора муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговое объединение «Созвездие Конды» Мотышева М.В. ответственным за исполнение плана праздничных мероприятий.

3. На период с 13.00 часов до 16.00 часов 09 мая 2018 года:

- в целях обеспечения безопасности при следовании праздничных колонн организовать временное прекращение движения транспортных средств на участке улицы Ленина пгт. Кондинское, от дома № 2 до дома № 10А;
- временное прекращения движения транспортных средств на участке улицы Ленина обеспечить путем установки грузовых автомобилей на улице Первомайская около домов № 1 и № 6, на улице Ленина около дома № 2 и временных дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» (приложение 2);
4.Утвердить маршрут следования праздничных колонн (приложение 2).
5. Назначить директора муниципального казенного учреждения «Кондасервис» Мазеина К.А. ответственным за:

- общую организацию праздничных мероприятий;

- подготовку мест проведения мероприятий (митинг, концерт, полевая кухня, перекрытие улиц, установка временных дорожных знаков).
6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району обеспечить  охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

7.Настоящее распоряжение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

 8.Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации  городского поселения Кондинское С.Ю.Копыльцова.
Глава городского
поселения Кондинское                                                                               С.А.Дерябин
Приложение 1

к распоряжению администрации

городского поселения Кондинское

от 20 апреля 2018 года  № 35

План мероприятий в рамках

празднования Дня Весны и Труда (01.05.2018) и Дня  Победы в Великой отечественной войне
(09.05.2018) в городском поселении Кондинское

	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия

(с указанием адреса)
	Краткое описание мероприятия (включая описание мероприятия, условия посещения, информацию о запланированном количестве участников, целевой аудитории)
	Организатор мероприятия (ответственное лицо) телефон, адрес электронной почты)
	Примечание (иная информация, необходимая для формирования представления о мероприятии)

	Концерт «С добром, с любовью и весной!» (0+)

	01.05.2018
12:00
	Дом культуры

пгт Кондинское ул. Ленина, 39
	 Аудитория разновозрастная
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Амышева Раиса Витальевна,
специалист по МКР

Мировалова Людмила

Муссалимовна,
 культорганизатор

8(34677)21682

mku.domkultury@mail

	Планируемое количество участников – 200

	Патриотическая

акция «Георгиевская лента» (0+)

	09.05.2018
14:00
	пгт Кондинское

	Распространение георгиевских лент среди жителей и гостей городского поселения Кондинское. Аудитория разновозрастная
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

МЦ «Авангард»,

Кошкарова Снежана Александровна,
специалист по работе с молодежью

8(34677)22474

avangardkonda@yandex.ru

	Планируемое количество участников – 200

	Вахта Памяти у Вечного огня славы (14+)

	09.05.2018
14:00
	пгт Кондинское

Парк Победы (ул. Ленина 1)

	Смена караула у обелиска погибшим войнам в Великой Отечественной войне.

Аудитория разновозрастная
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

МЦ «Авангард»,

Баннов Дмитрий Андреевич,
специалист – организатор

8(34677)22474

avangardkonda@yandex.ru

	Планируемое количество участников – 5

	Патриотическая акция
«Бессмертный полк» (14+)

	09.05.2018

15:00

	пгт Кондинское

ул. Ленина

	Шествие с портретами родственников-фронтовиков. Аудитория разновозрастная.

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Мировалова Людмила

Муссалимовн,
 культорганизатор

8(34677)21682

mku.domkultury@mail.

	Планируемое количество участников – 200

	Праздничное шествие  «Минуты памяти» (0+)

	09.05.2018

14:30
	пгт Кондинское

ул. Ленина

	Организация движения шествия колонн, звуковое, тематическое оформление. Аудитория разновозрастная.

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Амышева Раиса Витальевна,
специалист по МКР

8(34677)21682

mku.domkultury@mail.ru

	Планируемое количество участников – 200

	Возложение цветов, гирлянд и венков к мемориалам памяти ветеранам ВОВ (0+)
	09.05.2018

15:00
	пгт Кондинское

Парк Победы

	Возложение цветов, гирлянд и венков к мемориалам памяти ветеранам ВОВ. Цель-увековечение памяти воинов ВОВ и ветеранов, проживающих в городском поселении Кондинское. Аудитория разновозрастная.

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Амышева Раиса Витальевна,
специалист по МКР

8(34677)21682

mku.domkultury@mail.ru

	Планируемое количество участников – 200

	Литературно – музыкальная композиция у мемориального комплекса ветеранам ВОВ и павшим в боях ВОВ «День нашей славы – День Победы» (3+)
	09.05.2018

15:00
	пгт Кондинское

Парк Победы

	Поздравление главы администрации С.А. Дерябина,

председателя Совета ветеранов, чествование тружеников тыла, детей войны. Аудитория разновозрастная.

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Рычкова Татьяна Владимировна

 Режиссер

8(34677)21682

mku.domkultury@mail.

	Планируемое количество участников – 250

	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы

 «Весна Победы!» (0+)
	09.05.2018

15:30
	пгт Кондинское

Центральная площадь

	Аудитория разновозрастная.
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Мировалова Людмила

Муссалимовна

 Культорганизатор

Амышева Раиса Витальевна

Специалист по МКР

8(34677)21682

mku.domkultury@mail.ru

	Планируемое количество участников – 250

	Работа полевой кухни «Солдатская каша» (3+)
	09.05.2018

15:30
	пгт Кондинское

Центральная площадь

	Аудитория разновозрастная.
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

Дом культуры

Амышева Раиса Витальевна

Специалист по МКР

8(34677)21682

mku.domkultury@mail.ru

	Планируемое количество участников – 250

	Акция «Автопробег ко Дню Победы» (18+)

	09.05.2018

19:00
	Улицы пгт Кондинское
	Участники акции- добровольцы на личных автомобилях, украшенных флагами, портретами участников ВОВ, пройдут автоколонной по улицам пгт. Кондинское. Аудитория разновозрастная.

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно - досуговое объединение «Созвездие Конды», структурное подразделение

МЦ «Авангард»,

Баннов Дмитрий Андреевич

Специалист – организатор

8(34677)22474

avangardkonda@yandex.ru

	Планируемое количество участников – 20

[image: image1.jpg]Tpuneowsuve 2

K pacnopmxeHHIO aAMHIMCTPAIHY -
TrOPONICKOro MOCeIeHHs Konaunckoe
Ne35 ot «20» ampestst 2018 1.

Oxema
BpeMeHHOFO OPp&HH‘{eﬂﬂﬂ I{OPO)KHOFO JABUIKECHUS
u MapIprT CJIeOBaHUsA Hpa3IlHI/I‘IHI>IX KOJIOHH